
Protokoll fört vid möte för Byggkommittén för Kyrka i Sollentuna centrum den 17 okt 
2007. 
 
 
 
Närvarande:  
Helena Tevérus, Pär Åkerström, Iréne Bond, Kristofer Runow, Anders Roos, Göran Hansson, 
Wolfgang Richter, Åke Frodin, Bo Wetterström och Helena Tallius Myhrman.  
 
Vid mötet förelåg en skrivelse från referensgruppens möte 071014 samt information rörande 
WSP och deras projektledare Leif Gunnahr, Helena Tallius Myhrman (HTM) visade nya 
ritningar/skisser. 
 
Pär Åkerström (PÅ) ledde mötet. Bo Wetterström (BW) utsågs till sekreterare för mötet. 
 
Ärendelistan fastställdes och innehöll punkterna återkoppling, nya ärenden och hur 
byggplanerna skall presenteras för fullmäktige.  
 
Återkoppling: 
 
HTM hade diskuterat byggrätten med kommunens representant Mats Lindström och fått 
besked att någon mindre avvikelse från byggrätten inte skulle vara något problem, men ytterst 
avgör byggnadsnämnden. Lämnar man den ursprungliga planen för mycket, så ökar risken för 
överklaganden. 
Stinstorget ingår ej i nuvarande byggplaner, men viktigt för oss som passage och ökar vår 
tillgänglighet. Vi berörde problemen med nivåskillnaden i markplanet, som är drygt en meter. 
HTM visade ett förslag till länk med Stinstorget och pekade samtidigt på vikten av att 
bestämma oss för hur många entréer vi skall ha och vilken som skall vara huvudentré. Med 
nuvarande förslag har vi fem entréer. Entréer tar plats och ytan är begränsad. 
Behöver vi två eller tre hissar. Den tredje hissen skulle i så fall placeras vid den tänkta nya 
länken, mellan församlingshuset och flygeln. Länken skall vara i glas, så att man kan se 
Turebergs park från Sköldvägen. 
 
Göran Hansson gillade inte den tilltänkta nattstängningen av Turebergs Park som föreslagits. 
Göran vill att vi skall försöka påverka kommunen att parken förblir öppen dygnet runt 
 
I sin nya skiss hade HTM gjort läktaren större, vilket ökar byggytan i kyrkobyggnaden från 
310 kvm till ca 410 kvm. Förslag framlades om café i botten och att kyrkan skulle byggas 
ovanför. Förslag framfördes också om att golvet i kyrkbyggnaden skulle luta för att möta 
nivåskillnaderna och att bygga fasta körplatser p.g.a. nivåskillnaden. Fråga om huruvida 
bänkarna i kyrkrummet skulle vara fasta eller inte ställdes. Önskemål om att bygga närmare 
byggnaden norrut framfördes. Behövs den tänkta passagen mot  byggnaden norrut eller kan vi 
öka byggrätten där, men då ökar också risken för överklaganden. 
HTM menade att vi skall använda mer tegel och mindre glas på fasaderna. Detta leder till en 
tilltätning av fasaden (rött tegel). HTM hade förändrat kyrkbyggnaden från en fyrkant till en 
mjukare form med utdragna hörn. Vad tycker vi?  
HTM är inte klar med kostnadsberäkningarna för bygget, och detta på förekommen anledning. 
Vi måste blir mer konkreta innan det går att göra en vettig kalkyl 
 
Referens- och rådgivande grupper lämnar information löpande till HTM. 



Kommittén uppdrog åt HTM att så fort som möjligt komma med en prisuppgift per kvm, titta 
närmare på entréerna, mellandelens utbyggnad och inglasning (länken mellan f-huset och 
flygeln). Bänkarnas utseende/form och placering är fri. Fasadformen är fortfarande en öppen 
fråga. Var skall huvudentrén ligga 
 
Målet för oss alla är att vi skall ha ett skarpt förslag den 11.12.07.  
 
Inför presidiets möte inför kyrkofullmäktigemötet 8.11 föreslår byggkommittén att 
fullmäktige ajournerar sig 45 minuter för att ha en debatt om bygget. HTM deltager och 
presenterar de skisser som finns. 
 
Målet är att vi skall ha ett byggbeslut under våren 2008. 
 
Avtal sluts med WSP om projektledning. 
 
Vi vill ha förslag från referensgrupperna till nästa möte om entréer, receptioner och hissar. 
 
Tills sist uppmanas alla i byggkommittén att reservera 11.12, som kan bli en heldag.  
 
 
 
Nästa möte med byggkommittén äger rum den 8 november kl. 16.00 i församlingshuset. 
 
 
 
 
 
Pär Åkerström   Bo Wetterström 
Ordförande    Sekreterare  
 
 
 
 


